

総括表

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					97,808,360	
間接工事費	$12,242,620 + 34,692,932$				46,935,552	
共通仮設費(計)	$2,890,800 + 8,670,830 + 680,990$				12,242,620	
共通仮設費(積上)					2,890,800	
共通仮設費(率)	$92,538,210 \times 9.37\% ((7.00\% \times 1.3) \times 1.03)$				8,670,830	
現場環境改善費	$89,603,960 \times 0.76\%$				680,990	
現場管理費	$104,780,830 \times 33.11\% ((26.53\% \times 1.2) \times 1.04)$				34,692,932	
工事原価	$97,808,360 + 46,935,552$				144,743,912	
一般管理費等	$139,473,762 \times 16.38\% (16.38\% \times 1.00) - 5,503$				22,840,299	
契約保証費	$139,473,762 \times 0.04\%$				55,789	
工事価格	$144,743,912 + 22,840,299 + 55,789$				167,640,000	
消費税等相当額	$167,640,000 \times 10.00\%$				16,764,000	
請負工事費	$167,640,000 + 16,764,000$				184,404,000	

積算内訳表

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					97,808,360	
用地造成					97,808,360	
撤去工					31,694,315	
舗装切断工					578,723	
舗装切断工					578,723	
1 舗装版切断	As版 t=15cm以下【夜間】	m	161.00	731.6	117,787	
2 舗装版切断	As版 t=15cmを超え30cm以下【夜間】	m	8.00	1,677	13,416	
3 舗装版切断	As版 t=30cmを超え40cm以下【夜間】	m	160.00	2,797	447,520	
路面切削工					16,276,849	
路面切削工					12,300,049	
4 路面切削(誘導路本体部)	As版 t=32cm【夜間】	m ²	8,196.00	815.60	6,684,657	
5 路面切削(誘導路ショルダー部)	As版 t=5cm【夜間】	m ²	2,506.00	506.70	1,269,790	
6 路面切削(保安道路部)	As版 t=5cm【夜間】	m ²	83.00	506.70	42,056	
7 殻運搬処理	As殻 施工箇所～As殻仮置場(L=2.7km)【夜間】	m ³	1,441.00	943.10	1,359,007	
8 殻積込	As殻 As殻仮置場【昼間】	m ³	1,441.00	235.4	339,211	
9 殻運搬処理	As殻 As殻仮置場～処分場(L=9.0km)【昼間】	m ³	1,441.00	1,808	2,605,328	

積算内訳表

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費					3,976,800	
10 処分費	As殻	t	3,314.00	1,200.00	3,976,800	
舗装破碎工					12,525,398	
舗装破碎工					8,297,798	
11 舗装版破碎(1)	As版・t=40cm【夜間】	m ²	3,184.00	680.2	2,165,756	
12 舗装版破碎(2)	As版・t=24cm【夜間】	m ²	450.00	680.2	306,090	
13 舗装版破碎(3)	As版・t=5cm【夜間】	m ²	281.00	245.2	68,901	
14 舗装版破碎(4)	As版・平均t=37.8cm【夜間】	m ²	360.00	680.2	244,872	
15 殻運搬処理	As殻・施工箇所～As殻仮置場(L=1.0km)【夜間】	m ³	1,518.00	1,088	1,651,584	
16 殻運搬処理	As殻・施工箇所～As殻仮置場(L=1.0km)【夜間】	m ³	14.00	2,448	34,272	
17 殻積込	As殻・As殻仮置場～【昼間】	m ³	1,532.00	292.6	448,263	
18 殻運搬処理	As殻・As殻仮置場～処分場(L=9.0km)【昼間】	m ³	1,532.00	2,205	3,378,060	
処分費					4,227,600	
19 処分費	As殻	t	3,523.00	1,200.00	4,227,600	
路盤撤去工					2,313,345	
路盤撤去工					2,313,345	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
20 路盤撤去(オーバーラン)	粒調碎石【夜間】	m ³	611.00	379.5	231,874	
21 路盤撤去(オーバーラン)	C-40【夜間】	m ³	1,091.00	379.5	414,034	
22 路盤材運搬	粒調碎石 施工箇所～路盤材仮置場(L=4.1km)【夜間】	m ³	349.00	1,241	433,109	
23 路盤材運搬	粒調碎石 施工箇所～路盤材仮置場(L=1.0km)【夜間】	m ³	262.00	586	153,532	
24 路盤材運搬	C-40 施工箇所～路盤材仮置場(L=4.1km)【夜間】	m ³	674.00	1,241	836,434	
25 路盤材運搬	C-40 施工箇所～路盤材仮置場(L=1.0km)【夜間】	m ³	417.00	586	244,362	
用地造成工					23,686,666	
土工					6,828,866	
土工					6,828,866	
26 表土除去	t=15cm【夜間】	m ³	1,121.00	379.5	425,419	
27 表土運搬	施工箇所～除却表土置場所(L=2.8km)【夜間】	m ³	848.00	896.2	759,977	
28 表土運搬	施工箇所～除却表土置場所(L=1.2km)【夜間】	m ³	273.00	655	178,815	
29 残土処理	【夜間】	m ³	1,121.00	151.6	169,943	
30 掘削	土砂・B-5誘導路【夜間】	m ³	2,449.00	379.5	929,395	
31 掘削	土砂・28側オーバーラン【夜間】	m ³	95.00	1,501	142,595	
32 掘削土運搬	施工箇所～残土仮置場(L=4.1km)【夜間】	m ³	2,449.00	1,241	3,039,209	

積算内訳表

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
33 掘削土運搬	施工箇所～残土仮置場(L=1.0km)【夜間】	m ³	95.00	1,168	110,960	
34 盛土材積込	土砂 残土仮置場【夜間】	m ³	537.00	274.4	147,352	
35 盛土材運搬(路体盛土)	残土仮置場～施工箇所(L=4.1km)【夜間】	m ³	258.00	1,241	320,178	
36 盛土材運搬(路体盛土)	残土仮置場～施工箇所(L=1.0km)【夜間】	m ³	279.00	586	163,494	
37 盛土(路体盛土)	【夜間】	m ³	483.00	284.2	137,268	
38 残土処理	【夜間】	m ³	2,007.00	151.6	304,261	
緑地工					16,857,800	
緑地工					16,857,800	
39 客土材料費		m ³	2,103.00	4,000.00	8,412,000	
40 客土積込	土砂 客土仮置場【夜間】	m ³	2,103.00	274.4	577,063	
41 客土運搬	客土仮置場～施工箇所(L=4.1km)【夜間】	m ³	1,000.00	1,241	1,241,000	
42 客土運搬	客土仮置場～施工箇所(L=1.0km)【夜間】	m ³	1,103.00	586	646,358	
43 盛土(客土)	粘性土 t=10cm【夜間】	m ³	1,893.00	284.2	537,990	
44 張芝	全面張り【夜間】	m ²	1,004.00	1,599.00	1,605,396	
45 張芝	鹿の子張り【夜間】	m ²	1,287.00	1,090.00	1,402,830	
46 種子吹付	【夜間】	m ²	16,645.00	146.30	2,435,163	

積算内訳表

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
空港舗装工					1,723,606	
アスファルト舗装工					1,723,606	
アスファルト舗装工					1,723,606	
47 下層路盤(保安道路)	RC-40 t=15cm 【夜間】	m ²	303.00	1,759	532,977	
48 下層路盤材積込	RC-40 路盤材仮置場 【夜間】	m ³	57.00	1,324	75,468	
49 下層路盤材運搬	路盤材仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】	m ³	57.00	2,335	133,095	
50 上層路盤(保安道路)	M-40 t=10cm 【夜間】	m ²	303.00	484.1	146,682	
51 上層路盤材積込	M-40 路盤材仮置場 【夜間】	m ³	38.00	2,249	85,462	
52 上層路盤材運搬	路盤材仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】	m ³	38.00	4,218	160,284	
53 表層(保安道路)	密粒As(13) t=5cm 【夜間】	m ²	303.00	1,946	589,638	
飛行場標識工					26,495,128	
標識除去工					26,495,128	
標識除去工					26,495,128	
54 標識除去	ウォータージェット式 【夜間】	m ²	5,962.00	4,444.00	26,495,128	
仮設工					4,452,411	
仮設工					2,045,491	

積算内訳表

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設工					2,045,491	
55 仮設防音フェンス	H=3.0m【昼間】	m	159.00	7,254.00	1,153,386	
56 仮設防音フェンス損料	H=3.0m	式	1.00	892,105.00	892,105	
交通管理工					2,406,920	
交通管理工					2,406,920	
57 交通誘導警備員	【昼間】	式	1.00	1,171,560.00	1,171,560	
58 交通誘導警備員	【夜間】	式	1.00	1,235,360.00	1,235,360	
排水施設工					9,756,234	
排水施設工					9,756,234	
排水施設工					9,756,234	
59 内面ライニング(パネル)	FRPM板・t=8mm【昼間】	m ²	514.00	18,981.00	9,756,234	
共通仮設費(積上)					2,890,800	
共通仮設					2,890,800	
共通仮設費					2,890,800	
安全費					2,890,800	
安全費					2,890,800	

積算内訳表

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
60 夜間照明設備	投光車	式	1.00	2,393,000.00	2,393,000	
61 夜間照明設備	投光機(施工箇所(仮置ヤード除く))	式	1.00	339,600.00	339,600	
62 夜間照明設備	投光機(仮置ヤード)	式	1.00	158,200.00	158,200	

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：1

名称：舗装版切断 As版 t=15cm以下【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	As版 t=15cm以下【夜間】	m	1.000	731.6	731.6		1m当り
合 計	作業能力：1.00m			731.6	731.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：舗装版切断 As版 t=15cmを超え30cm以下【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	As版 t=15cmを超え30cm以下【夜間】	m	1.000	1,677	1,677		1m当り
合 計	作業能力：1.00m			1,677	1,677		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：舗装版切断 As版 t=30cmを超え40cm以下【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	As版 t=30cmを超え40cm以下【夜間】	m	1.000	2,797	2,797		1m当り
合 計	作業能力：1.00m			2,797	2,797		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：4

名称：路面切削(誘導路本体部) As版 t=32cm【夜間】

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.095	38,100.00	3,619		
特殊作業員		人	0.095	38,410.00	3,648		
普通作業員		人	0.476	31,930.00	15,198		
路面切削機運転	クローラ式2m級 廃材積込装置付	日	0.095	309,100.00	29,364		
路面清掃車運転	ブラシ式1.5m3 四輪式	日	0.095	109,800.00	10,431		
諸雑費(率+まるめ)		%	31.000	62,260.00	19,300		
合 計	作業能力：100.00m ²			815.60	81,560		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

番号：5

名称：路面切削(誘導路ショルダー部) As版 t=5cm【夜間】

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.063	38,100.00	2,400		
特殊作業員		人	0.063	38,410.00	2,419		
普通作業員		人	0.313	31,930.00	9,994		
路面切削機運転	ホイール式(第3次基準)2m級 廃材積込装置付	日	0.063	303,700.00	19,133		
路面清掃車運転	ブラシ式1.5m3 四輪式	日	0.063	109,800.00	6,917		
諸雑費(率+まるめ)		%	24.000	40,863.00	9,807		
合 計	作業能力：100.00m ²			506.70	50,670		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：6

名称：路面切削(保安道路部) As版 t=5cm 【夜間】

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.063	38,100.00	2,400		
特殊作業員		人	0.063	38,410.00	2,419		
普通作業員		人	0.313	31,930.00	9,994		
路面切削機運転	ホイール式(第3次基準)2m級 廃材積込装置付	日	0.063	303,700.00	19,133		
路面清掃車運転	ブラシ式1.5m ³ 四輪式	日	0.063	109,800.00	6,917		
諸雑費(率+まるめ)		%	24.000	40,863.00	9,807		
合 計	作業能力：100.00m ²			506.70	50,670		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：殻運搬処理 As殻 施工箇所～As殻仮置場(L=2.7km) 【夜間】

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル]10t積級	日	1.500	62,870.00	94,305		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	94,305.00	5		
合 計	作業能力：100.00m ³			943.10	94,310		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：殻積込 As殻 As殻仮置場 【昼間】

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻積込	As殻 As殻仮置場 【昼間】	m ³	1.000	235.4	235.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			235.4	235.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：9

名称：殻運搬処理 As殻 As殻仮置場～処分場(L=9.0km) 【昼間】

1m³当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
殻運搬処理	As殻 As殻仮置場～処分場(L=9.0km) 【昼間】	m ³	1.000	1,808	1,808		
合計	作業能力：1.00m ³			1,808	1,808		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：処分費 As殻

100t当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
処分費	As殻	t	100.000	1,200.00	120,000		
合計	作業能力：100.00t			1,200.00	120,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：舗装版破碎(1) As版 t=40cm 【夜間】

1m²当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
舗装版破碎(1)	As版 t=40cm 【夜間】	m ²	1.000	680.2	680.2		
合計	作業能力：1.00m ²			680.2	680.2		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：舗装版破碎(2) As版 t=24cm 【夜間】

1m²当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
舗装版破碎(2)	As版 t=24cm 【夜間】	m ²	1.000	680.2	680.2		
合計	作業能力：1.00m ²			680.2	680.2		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：13

名称：舗装版破碎(3) As版 t=5cm 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎(3)	As版 t=5cm 【夜間】	m ²	1.000	245.2	245.2		1m ² 当り
合 計	作業能力：1.00m ²			245.2	245.2		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：舗装版破碎(4) As版 平均t=37.8cm 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎(4)	As版 平均t=37.8cm 【夜間】	m ²	1.000	680.2	680.2		1m ² 当り
合 計	作業能力：1.00m ²			680.2	680.2		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：殻運搬処理 As殻 施工箇所～As殻仮置場(L=1.0km) 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬処理	As殻 施工箇所～As殻仮置場(L=1.0km) 【夜間】	m ³	1.000	1,088	1,088		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			1,088	1,088		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：殻運搬処理 As殻 施工箇所～As殻仮置場(L=1.0km) 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬処理	As殻 施工箇所～As殻仮置場(L=1.0km) 【夜間】	m ³	1.000	2,448	2,448		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			2,448	2,448		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：17

名称：殻積込・As殻・As殻仮置場【昼間】

1m³当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
殻積込	As殻・As殻仮置場【昼間】	m ³	1.000	292.6	292.6		
合計	作業能力：1.00m ³			292.6	292.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：殻運搬処理・As殻・As殻仮置場～処分場(L=9.0km)【昼間】

1m³当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
殻運搬処理	As殻・As殻仮置場～処分場(L=9.0km)【昼間】	m ³	1.000	2,205	2,205		
合計	作業能力：1.00m ³			2,205	2,205		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：処分費・As殻

100t当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
処分費	As殻	t	100.000	1,200.00	120,000		
合計	作業能力：100.00t			1,200.00	120,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：路盤撤去(オーバーラン)・粒調碎石【夜間】

1m³当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
路盤撤去(オーバーラン)	粒調碎石【夜間】	m ³	1.000	379.5	379.5		
合計	作業能力：1.00m ³			379.5	379.5		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：21

名称：路盤撤去(オーバーラン) C-40【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤撤去(オーバーラン)	C-40【夜間】	m ³	1.000	379.5	379.5		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			379.5	379.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：路盤材運搬 粒調砕石 施工箇所～路盤材仮置場(L=4.1km)【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材運搬	粒調砕石 施工箇所～路盤材仮置場(L=4.1km)【夜間】	m ³	1.000	1,241	1,241		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			1,241	1,241		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：路盤材運搬 粒調砕石 施工箇所～路盤材仮置場(L=1.0km)【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材運搬	粒調砕石 施工箇所～路盤材仮置場(L=1.0km)【夜間】	m ³	1.000	586	586		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			586	586		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：路盤材運搬 C-40 施工箇所～路盤材仮置場(L=4.1km)【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材運搬	C-40 施工箇所～路盤材仮置場(L=4.1km)【夜間】	m ³	1.000	1,241	1,241		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			1,241	1,241		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：25

名称：路盤材運搬 C-40 施工箇所～路盤材仮置場(L=1.0km) 【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
路盤材運搬	C-40 施工箇所～路盤材仮置場(L=1.0km) 【夜間】	m ³	1.000	586	586		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			586	586		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：表土除去 t=15cm 【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
表土除去	t=15cm 【夜間】	m ³	1.000	379.5	379.5		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			379.5	379.5		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：表土運搬 施工箇所～除却表土置場所(L=2.8km) 【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
表土運搬	施工箇所～除却表土置場所(L=2.8km) 【夜間】	m ³	1.000	896.2	896.2		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			896.2	896.2		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：表土運搬 施工箇所～除却表土置場所(L=1.2km) 【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
表土運搬	施工箇所～除却表土置場所(L=1.2km) 【夜間】	m ³	1.000	655	655		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			655	655		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：29

名称：残土処理【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
残土処理	【夜間】	m ³	1.000	151.6	151.6		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			151.6	151.6		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：掘削土砂B-5誘導路【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
掘削	土砂B-5誘導路【夜間】	m ³	1.000	379.5	379.5		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			379.5	379.5		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：掘削土砂28側オーバーラン【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
掘削	土砂28側オーバーラン【夜間】	m ³	1.000	1,501	1,501		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			1,501	1,501		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：掘削土運搬 施工箇所～残土仮置場(L=4.1km)【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
掘削土運搬	施工箇所～残土仮置場(L=4.1km)【夜間】	m ³	1.000	1,241	1,241		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			1,241	1,241		

労務時間外補正：あり
 労務一括補正：なし
 補正係数：直接指定[1.469]
 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：33

名称：掘削土運搬 施工箇所～残土仮置場(L=1.0km) 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削土運搬	施工箇所～残土仮置場(L=1.0km) 【夜間】	m ³	1.000	1,168	1,168		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			1,168	1,168		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：盛土材積込 土砂 残土仮置場 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材積込	土砂 残土仮置場 【夜間】	m ³	1.000	274.4	274.4		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			274.4	274.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：盛土材運搬(路体盛土) 残土仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材運搬(路体盛土)	残土仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】	m ³	1.000	1,241	1,241		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			1,241	1,241		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：盛土材運搬(路体盛土) 残土仮置場～施工箇所(L=1.0km) 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材運搬(路体盛土)	残土仮置場～施工箇所(L=1.0km) 【夜間】	m ³	1.000	586	586		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			586	586		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：37

名称：盛土(路体盛土) 【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
盛土(路体盛土)	【夜間】	m ³	1.000	284.2	284.2		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			284.2	284.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：残土処理 【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
残土処理	【夜間】	m ³	1.000	151.6	151.6		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			151.6	151.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：客土材料費

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
赤土		m ³	1.000	4,000.00	4,000		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			4,000.00	4,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：客土積込 土砂 客土仮置場 【夜間】

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
客土積込	土砂 客土仮置場 【夜間】	m ³	1.000	274.4	274.4		1m ³ 当り
合計	作業能力：1.00m ³			274.4	274.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：41

名称：客土運搬 客土仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
客土運搬	客土仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】	m ³	1.000	1,241	1,241		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			1,241	1,241		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：客土運搬 客土仮置場～施工箇所(L=1.0km) 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
客土運搬	客土仮置場～施工箇所(L=1.0km) 【夜間】	m ³	1.000	586	586		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			586	586		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：盛土(客土) 粘性土 t=10cm 【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土(客土)	粘性土 t=10cm 【夜間】	m ³	1.000	284.2	284.2		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			284.2	284.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：44

名称：張芝 全面張り【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m ²	100.000	600.00	60,000		100m ² 当り
芝串	100本束	束	22.220	205.00	4,555		
土木一般世話役		人	0.150	38,100.00	5,715		
植栽割増し費		人	2.780	31,930.00	88,765		
諸雑費(まるめ)		%	0.500	159,035.00	795		
		式	1.000	159,830.00	70		
合 計	作業能力：100.00m ²				1,599.00	159,900	

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：張芝 鹿の子張り【夜間】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m ²	50.000	600.00	30,000		100m ² 当り
芝串	100本束	束	11.110	205.00	2,277		
土木一般世話役		人	0.130	38,100.00	4,953		
植栽割増し費		人	2.230	31,930.00	71,203		
諸雑費(まるめ)		%	0.500	108,433.00	542		
		式	1.000	108,975.00	25		
合 計	作業能力：100.00m ²				1,090.00	109,000	

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：46

名称：種子吹付【夜間】

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
シーサイドベントグラス		kg	2.140	16,700.00	35,738		
クリーピンググレッドフェスク		kg	6.955	1,680.00	11,684		
ケンタッキーブルーグラス		kg	6.955	2,030.00	14,118		
高度化成肥料		kg	107.000	185.00	19,795		
ファイバー類		kg	160.500	180.00	28,890		
浸食防止材		kg	53.500	78.00	4,173		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,325.00	2,929		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	0.700	9,248.00	6,473		
土木一般世話役		人	0.070	38,100.00	2,667		
特殊作業員		人	0.180	38,410.00	6,913		
普通作業員		人	0.400	31,930.00	12,772		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	22,352.00	148		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			146.30	146,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：下層路盤(保安道路) RC-40 t=15cm【夜間】

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤(保安道路)	RC-40 t=15cm【夜間】	m ²	1.000	1,759	1,759		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,759	1,759		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：48

名称：下層路盤材積込 RC-40-路盤材仮置場【夜間】

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
下層路盤材積込	RC-40 路盤材仮置場【夜間】	m ³	1.000	1,324	1,324		
合計	作業能力：1.00m ³			1,324	1,324		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：下層路盤材運搬 路盤材仮置場～施工箇所(L=4.1km)【夜間】

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
下層路盤材運搬	路盤材仮置場～施工箇所(L=4.1km)【夜間】	m ³	1.000	2,335	2,335		
合計	作業能力：1.00m ³			2,335	2,335		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：上層路盤(保安道路) M-40 t=10cm【夜間】

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
上層路盤(保安道路)	M-40 t=10cm【夜間】	m ²	1.000	484.1	484.1		
合計	作業能力：1.00m ²			484.1	484.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：上層路盤材積込 M-40 路盤材仮置場【夜間】

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
上層路盤材積込	M-40 路盤材仮置場【夜間】	m ³	1.000	2,249	2,249		
合計	作業能力：1.00m ³			2,249	2,249		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：52

名称：上層路盤材運搬 路盤材仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
上層路盤材運搬	路盤材仮置場～施工箇所(L=4.1km) 【夜間】	m3	1.000	4,218	4,218		
合計	作業能力：1.00m3			4,218	4,218		

労務時間外補正：あり
労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：表層(保安道路) 密粒As(13) t=5cm 【夜間】

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
表層(保安道路)	密粒As(13) t=5cm 【夜間】	m2	1.000	1,946	1,946		
合計	作業能力：1.00m2			1,946	1,946		

労務時間外補正：あり
労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：標識消去 ウォータージェット式 【夜間】

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
標識消去	ウォータージェット式	m2	1.000	4,444.00	4,444		
合計	作業能力：1.00m2			4,444.00	4,444		

労務時間外補正：あり
労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.469]

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：仮設防音フェンス H=3.0m 【昼間】

10m当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土木一般世話役		人	0.490	25,940.00	12,710		
普通作業員		人	2.449	21,740.00	53,241		
諸雑費(率+まるめ)		%	10.000	65,951.00	6,589		
合計	作業能力：10.00m			7,254.00	72,540		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：56

名称：仮設防音フェンス損料・H=3.0m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設防音フェンス		式	1.000	892,105.00	892,105		
合 計	作業能力：1.00式			892,105.00	892,105		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：交通誘導警備員【昼間】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	78.000	15,020.00	1,171,560		
合 計	作業能力：1.00式			1,171,560.00	1,171,560		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：交通誘導警備員【夜間】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	56.000	22,060.00	1,235,360		
合 計	作業能力：1.00式			1,235,360.00	1,235,360		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度 新潟空港 用地造成工事

番号：59

名称：内面ライニング(パネル) FRPM板 t=8mm 【昼間】

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM板	t=8mm	m ²	1.000	11,000.00	11,000		
緩衝材	t=10mm 独立発泡体(20倍)	m ²	1.000	1,800.00	1,800		
土木一般世話役		人	0.024	25,940.00	622		
特殊作業員		人	0.017	26,150.00	444		
普通作業員		人	0.057	21,740.00	1,239		
発動発電機	10kVA	台	0.010	3,239.00	32		
諸雑費(率)		%	25.400	15,137.00	3,844		
合 計	作業能力：1.00m ²			18,981.00	18,981		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：夜間照明設備 投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯・2t	日	148.000	9,460.00	1,400,080		
軽油	1.2号	L	592.000	133.00	78,736		
運転手(一般)		人	19.733	33,320.00	657,503		
軽油	1.2号	L	1,924.000	133.00	255,892		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,392,211.00	789		
合 計	作業能力：1.00式			2,393,000.00	2,393,000		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定 [1.469]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：61

名称：夜間照明設備 投光機（施工箇所（仮置ヤード除く））

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	131.000	2,060.00	269,860		
軽油	1. 2号	L	524.000	133.00	69,692		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	339,552.00	48		
合 計	作業能力：1.00式			339,600.00	339,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：夜間照明設備 投光機（仮置ヤード）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	61.000	2,060.00	125,660		
軽油	1. 2号	L	244.000	133.00	32,452		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	158,112.00	88		
合 計	作業能力：1.00式			158,200.00	158,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.469]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし